
S M L O U V A  O  SPOLUPRÁCI  Č. KT/12905/23 

č. poskytovatele: 144/2023 

uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
I. 

Smluvní strany 

 

Město Litvínov 

náměstí Míru 11, 436 01 Litvínov  
Zastoupené, Ing. Michaelou Sloviakovou, vedoucí odboru investic a regionálního rozvoje 

IČ: 00266027 

DIČ: CZ00266027 

bankovní spojení:  

(dále jen „partner“) 
 

a 

 

ISES, s.r.o. 

se sídlem M. J. Lermontova 25/859, 160 00 Praha 6 

zastoupený Ing. Vladimírem Klatovským, CSc., jednatelem 

IČ: 64583988 

DIČ: CZ64583988 

bankovní spojení:
 (dále jen „poskytovatel“) 
 

 
II. 

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem smlouvy je závazek poskytovatele uskutečňovat odborné poradenství a poskytovat 
konzultace v oblastech specifikovaných touto smlouvou, v souladu s touto smlouvou a podle 
požadavků partnera předaných poskytovateli. 

2. Odborné poradenství a konzultace budou poskytovány oblasti dotačního managementu ve 

vztahu k projektu „Sběrný dvůr Litvínov“ Projekt je podpořen z OPŽP21+.  
3. Jedná se zejména o konzultace ve vztahu k:  

- průběhu realizace dané akce ve vazbě na poskytnutou dotaci z OPŽP, 

- rozsahu prací vs. podmínkám OPŽP,  
- době provedení díla vs. podmínkám OPŽP, 

- dílčím rozpočtovým položkám vs. podmínkám OPŽP, 

- uznatelnosti/neuznatelnosti víceprací vs. podmínkám OPŽP, 

- naplňování povinností v průběhu realizace akce ve vazbě na dotaci OPŽP,  
- termínů vs. podmínkám OPŽP,  
- ukončení realizace a plnění dalších povinností s ohledem na OPŽP.  

4. Partner se zavazuje za poskytnuté plnění zaplatit poskytovateli odměnu definovanou v článku 
V této smlouvy. 



 2 

5. Poskytovatel se zavazuje plnění dle této smlouvy poskytnout s odbornou péčí a v souladu s 

obecně závaznými předpisy. Poskytovatel se dále zavazuje, že jím poskytnuté plnění dle této 
smlouvy nezpůsobí porušení pravidel dotačního programu OPŽP ze strany partnera. 

 

III. 

Doba plnění 
 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou – tj. ode dne podpisu smlouvy do 31. 12. 2024 nebo 

do vyčerpání celkové ceny plnění. 
2. Celkový rozsah poradenství nepřesáhne 70 hodin.  

3. Konzultace budou poskytovány na základě požadavků partnera a jím stanovených termínech, 

případně dle dohodnutého harmonogramu.  
4. Tato smlouva může být ukončena písemnou výpovědí obou smluvních stran kdykoliv a bez 

udání důvodů. Výpovědní doba činí 30 dnů a počíná běžet ode dne následujícího po jejím 
doručení druhé smluvní straně. 

5. Smluvní strany berou na vědomí, že písemnou výpověď je třeba činit písemnou formou 
a prokazatelně ji doručit druhé smluvní straně. V případě, že smluvní strana, které je listina 
adresována, její přijetí odmítne, nebo jiným způsobem přijetí zmaří (např. nesdělí změnu 
adresy), považuje se pro účely této smlouvy za prokazatelné doručení též třetí den, který uplyne 
od data jejího uložení na poště. 

 

IV. 

Místo plnění 
1. Místem plnění je sídlo partnera, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. V místě plnění budou 

probíhat osobní jednání.  
2. Výstupy plnění poskytovatele podle této smlouvy mohou být předávány partnerovi v průběhu 

plnění mimo listinné formy i elektronickou poštou, telefonicky nebo ústně, a to dle požadavku 
partnera. 

 

V. 

Cena plnění 
 

1. Odměna poskytovatele za činnosti dle čl. II této smlouvy za každou hodinu práce pro partnera 
činí: 700,- Kč bez DPH; nejmenší účtovatelnou jednotkou je ¼ hodiny. K uvedené ceně bude 
připočtena DPH v takové výši a takovým způsobem, jak budou v příslušnou dobu určovat 
právní předpisy.  

2. Celková cena plnění za činnosti dle čl. II této smlouvy nepřesáhne 49 000,- Kč bez DPH. 
3. Odměna dle odst. 1 tohoto článku zahrnuje náklady poskytovatele spojené s plněním předmětu 

smlouvy - cestovné, administrativní práce, telefonní hovory. 
 

 

VI. 

Způsob úhrady a sankce 



 3 

1. Podkladem pro placení služby budou faktury, které budou mít náležitosti dle zákona 
č. 235/2004 Sb., v platném znění. Faktura bude obsahovat označení smluvních stran, daňové 
údaje, datum vystavení, datum ukončení zdanitelného plnění a datum splatnosti. 

2. Faktura bude vystavena na základě vzájemně odsouhlaseného rozsahu prací dle skutečně 
odpracovaných hodin. Skutečně odpracované hodiny budou, mimo času potřebného pro 
jednání, obsahovat i čas potřebný na přípravu jednání a přepravu do místa jednání. Přehled 
odsouhlaseného rozsahu prací bude přílohou faktury. 

3. Odměna je splatná do 21 dnů od vystavení faktury, přičemž poskytovateli vzniká právo 
fakturovat dnem, kdy byl rozsah poskytovaných služeb odsouhlasen partnerem. 

4. DPH bude účtována ve výši platné dle obecně závazných právních předpisů platných v době 
vystavení faktury. 

5. Neuhradí-li partner vystavenou fakturu v dohodnutém termínu, je povinen uhradit penále ve 
výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

6. Naproti tomu, nesplní-li poskytovatel termíny plnění, zavazuje se uhradit partnerovi smluvní 
pokutu ve výši 100 Kč za každý den prodlení. 

7. Platby provádí partner bezhotovostním způsobem ve prospěch účtu poskytovatele, vedenému 
u ČSOB Praha 1, č.ú. 700021603/0300. 

 

 

VII.  

Povinnost mlčenlivosti 
 

1. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o veškerých informacích, jež se o sobě 
navzájem po dobu platnosti této smlouvy dozví a které nejsou veřejně přístupné a stejně tak 
o všech skutečnostech souvisejících s touto smlouvou a s její realizací. Povinnost mlčenlivosti 
smluvních stran platí i po ukončení platnosti této smlouvy po dobu 2 let. Povinnost mlčenlivosti 
se nevztahuje na předání informací osobám, které jsou mlčenlivostí vázány ze zákona. 

2. V případě porušení povinnosti mlčenlivosti ze strany poskytovatele si smluvní strany ujednaly 
smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč (slovy: pět tisíc korun českých). 

3. Tímto ujednáním není dotčeno právo na náhradu škody 

 

 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí být provedeny dohodou obou stran písemně, a to 
ve formě číslovaných dodatků k této smlouvě, které musí být podepsány oběma smluvními 
stranami. 

2. Jakýkoliv spor vzniklý z této smlouvy bude řešen nejprve jednáním mezi smluvními stranami, 
přičemž se smluvní strany zavazují učinit vše pro to, aby uvedeným jednáním dospěly ke 
smírnému řešení. Nepodaří-li se vzniklý spor vyřešit smírnou cestou, bude spor předložen 
k rozhodnutí příslušnému soudu, a to v souladu s platnými právními předpisy.  

3. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené, budou řešeny dle příslušných ustanovení 
občanského zákoníku v platném znění a dalších obecně závazných právních předpisů. 

4. Smluvní strany souhlasí s tím, aby tato Smlouva č. KT/12905/23 byla vedena v evidenci smluv 

vedené městem Litvínov, která bude přístupná dle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném 



 4 

přístupu k informacím, a která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné 
označení smlouvy a datum jejího uzavření. 

5. Tato smlouva bude v plném rozsahu uveřejněna v informačním systému registru smluv dle 
zákona č.340/2015 Sb., o registru smluv. 

6. Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem, kdy město Litvínov uveřejní Smlouvu v informačním 
systému registru smluv. 

7. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran. Je vyhotovena ve dvou 
stejnopisech, z nichž jedno vyhotovení obdrží objednatel a jedno vyhotovení zhotovitel. 

8. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle a nikoliv v tísni a za nápadně 
nevýhodných podmínek. S jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho ji opatřují svými 
vlastnoručními podpisy. Tato smlouva je platná a účinná ode dne podpisu oběma smluvními 
stranami. 

 

 

 

Dne:                             Dne:                                    

 

ISES, s.r.o.     Město Litvínov 

 

 

 

....   . . 

Ing. Vladimír Klatovský, CSc. 
Jednatel ISES, s.r.o. 

Ing. Michaela Sloviaková 

Vedoucí odboru investic a regionálního rozvoje 

 

 


